ERRATA Nº 04

EDITAL Nº08/2025 - PROGRAD/UFPE

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO

POR REINTEGRAÇÃO

2025.1

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) publica uma errata com atualização de informações

presentes no Anexo I do Edital Nº08/2025 - PROGRAD/UFPE. O objetivo é de ajustar a

quantidade de vagas presentes neste documento à mesma quantidade de vagas cadastradas pela

Coordenação de Curso no sistema de inscrição do processo seletivo. Reiteramos que essa

atualização não cria novas vagas, apenas torna público o que já foi cadastrado pelo curso no

sistema antes do processo de inscrição.

Onde se lê:

ANEXO I

CURSOS E VAGAS

REINTEGRAÇÃO DE CURSO

Campus Curso Vagas Turno

CAA ADMINISTRAÇÃO - CAA 10 MANHA

CAA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - CAA 15 NOITE

CAA DESIGN - CAA 5 INTEGRAL

CAA DESIGN - CAA 5 NOITE

CAA ENGENHARIA CIVIL - CAA 10 INTEGRAL

CAA ENGENHARIA CIVIL - CAA 10 NOITE

CAA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CAA 10 INTEGRAL

CAA FÍSICA - LICENCIATURA - CAA 30 NOITE

CAA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CAA 15 INTEGRAL

CAA MATEMÁTICA - LICENCIATURA - CAA 15 NOITE

CAA MEDICINA - CAA 1 INTEGRAL

CAA PEDAGOGIA - CAA 5 NOITE

CAA QUÍMICA - LICENCIATURA - CAA 75 NOITE

CAV CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAV 2 NOITE

CAV EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - CAV 7 MANHA

CAV EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - CAV 5 TARDE

CAV ENFERMAGEM - CAV 5 INTEGRAL

CAV NUTRIÇÃO - CAV 6 MANHA

CAV SAÚDE COLETIVA - CAV 15 NOITE

RECIFE ADMINISTRAÇÃO 5 MANHA

RECIFE ADMINISTRAÇÃO 2 NOITE

RECIFE ARQUEOLOGIA 7 INTEGRAL

RECIFE ARQUITETURA E URBANISMO 1 INTEGRAL

RECIFE ARTES VISUAIS - BACHARELADO 1 MANHA

RECIFE BIBLIOTECONOMIA 3 TARDE

RECIFE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CIN 20 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIA POLÍTICA 2 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS ATUARIAIS 5 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS ATUARIAIS 1 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 1 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ÊNFASE CIÊNCIAS AMBIENTAIS 3 TARDE_NOITE

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 2 NOITE

RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 15 NOITE

RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 20 TARDE

RECIFE CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO 3 TARDE

RECIFE CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA 1 NOITE

RECIFE DANÇA 2 TARDE_NOITE

RECIFE DESIGN 3 MANHA_TARDE

RECIFE DIREITO 1 MANHA

RECIFE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 4 INTEGRAL

RECIFE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 20 INTEGRAL

RECIFE ENFERMAGEM 1 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA BIOMÉDICA 2 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA 4 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA 4 NOITE

RECIFE ENGENHARIA CIVIL 12 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CIVIL 11 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 25 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA DE ALIMENTOS 30 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE ENERGIA 5 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE MATERIAIS 20 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE MINAS 25 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 2 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES 10 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA ELÉTRICA 5 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA ELETRÔNICA 5 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA MECÂNICA 20 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA NAVAL 1 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA QUÍMICA 6 INTEGRAL

RECIFE ESTATÍSTICA 10 INTEGRAL

RECIFE EXPRESSÃO GRÁFICA 4 MANHA_TARDE

RECIFE FARMÁCIA 1 INTEGRAL

RECIFE FILOSOFIA-LICENCIATURA 15 TARDE

RECIFE FÍSICA - BACHARELADO 5 INTEGRAL

RECIFE FÍSICA - LICENCIATURA 10 NOITE

RECIFE FISIOTERAPIA 1 MANHA_TARDE

RECIFE FONOAUDIOLOGIA 1 MANHA_TARDE

RECIFE GEOGRAFIA - BACHARELADO 25 TARDE

RECIFE GEOGRAFIA - LICENCIATURA 7 NOITE

RECIFE GEOGRAFIA - LICENCIATURA 18 MANHA

RECIFE GEOLOGIA 10 MANHA_TARDE

RECIFE GESTÃO DA INFORMAÇÃO 6 NOITE

RECIFE HISTÓRIA - BACHARELADO 1 TARDE

RECIFE HISTÓRIA - LICENCIATURA 2 NOITE

RECIFE HISTÓRIA - LICENCIATURA 1 TARDE

RECIFE HOTELARIA 10 INTEGRAL

RECIFE LETRAS - BACHARELADO 2 TARDE

RECIFE LETRAS ESPANHOL - LICENCIATURA 10 MANHA

RECIFE LETRAS ESPANHOL - LICENCIATURA 10 NOITE

RECIFE LETRAS FRANCÊS - LICENCIATURA 10 TARDE

RECIFE LETRAS INGLÊS - LICENCIATURA 1 MANHA

RECIFE LETRAS LIBRAS - LICENCIATURA 1 MANHA

RECIFE LETRAS PORTUGUÊS - LICENCIATURA 5 TARDE

RECIFE LETRAS PORTUGUÊS - LICENCIATURA 5 NOITE

RECIFE MATEMÁTICA - BACHARELADO 3 INTEGRAL

RECIFE MATEMÁTICA - LICENCIATURA 5 NOITE

RECIFE MEDICINA 1 INTEGRAL

RECIFE MUSEOLOGIA 9 NOITE

RECIFE MÚSICA - CANTO 4 MANHA_TARDE

RECIFE MÚSICA - INSTRUMENTO - MANHA_TARDE

RECIFE Clarinete 1 MANHA_TARDE

RECIFE Contrabaixo 1 MANHA_TARDE

RECIFE Cravo 1 MANHA_TARDE

RECIFE Fagote 1 MANHA_TARDE

RECIFE Flauta Doce 1 MANHA_TARDE

RECIFE Oboé 1 MANHA_TARDE

RECIFE Percussão 1 MANHA_TARDE

RECIFE Piano 1 MANHA_TARDE

RECIFE Saxofone 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trombone 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trompa 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trompete 1 MANHA_TARDE

RECIFE Violão 1 MANHA_TARDE

RECIFE Violoncelo 1 MANHA_TARDE

RECIFE MÚSICA - LICENCIATURA 4 INTEGRAL

RECIFE MÚSICA - LICENCIATURA 2 TARDE_NOITE

RECIFE NUTRIÇÃO 6 MANHA_TARDE

RECIFE OCEANOGRAFIA 4 MANHA_TARDE

RECIFE ODONTOLOGIA 2 NOITE

RECIFE ODONTOLOGIA 5 MANHA_TARDE

RECIFE PEDAGOGIA 4 NOITE

RECIFE PEDAGOGIA 3 TARDE

RECIFE PEDAGOGIA 4 MANHA

RECIFE PSICOLOGIA 3 INTEGRAL

RECIFE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2 MANHA

RECIFE QUÍMICA - BACHARELADO 1 INTEGRAL

RECIFE QUÍMICA INDUSTRIAL 7 NOITE

RECIFE QUÍMICA - LICENCIATURA 2 NOITE

RECIFE SECRETARIADO EXECUTIVO 6 NOITE

RECIFE SERVIÇO SOCIAL 12 MANHA

RECIFE SERVIÇO SOCIAL 12 TARDE

RECIFE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 25 TARDE_NOITE

RECIFE TERAPIA OCUPACIONAL 2 INTEGRAL

RECIFE TURISMO 5 NOITE

RECIFE TURISMO 5 TARDE

Leia-se:

ANEXO I

CURSOS E VAGAS

REINTEGRAÇÃO DE CURSO

Campus Curso Vagas Turno

CAA ADMINISTRAÇÃO - CAA 10 MANHA

CAA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - CAA 15 NOITE

CAA DESIGN - CAA 5 INTEGRAL

CAA DESIGN - CAA 5 NOITE

CAA ENGENHARIA CIVIL - CAA 10 INTEGRAL

CAA ENGENHARIA CIVIL - CAA 10 NOITE

CAA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CAA 10 INTEGRAL

CAA FÍSICA - LICENCIATURA - CAA 30 NOITE

CAA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CAA 15 INTEGRAL

CAA MATEMÁTICA - LICENCIATURA - CAA 15 NOITE

CAA MATEMÁTICA - LICENCIATURA - CAA 15 MANHÃ

CAA MEDICINA - CAA 1 INTEGRAL

CAA PEDAGOGIA - CAA 5 NOITE

CAA QUÍMICA - LICENCIATURA - CAA 75 NOITE

CAV CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CAV 2 NOITE

CAV EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - CAV 7 MANHA

CAV EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA - CAV 5 TARDE

CAV ENFERMAGEM - CAV 5 INTEGRAL

CAV NUTRIÇÃO - CAV 6 MANHA

CAV SAÚDE COLETIVA - CAV 15 NOITE

RECIFE ADMINISTRAÇÃO 5 MANHA

RECIFE ADMINISTRAÇÃO 2 NOITE

RECIFE ARQUEOLOGIA 7 INTEGRAL

RECIFE ARQUITETURA E URBANISMO 1 INTEGRAL

RECIFE ARTES VISUAIS - BACHARELADO 1 MANHA

RECIFE BIBLIOTECONOMIA 3 TARDE

RECIFE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - CIN 20 MANHÃ

RECIFE CIÊNCIA POLÍTICA 2 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS ATUARIAIS 6 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 1 INTEGRAL

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ÊNFASE CIÊNCIAS AMBIENTAIS 3 TARDE_NOITE

RECIFE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 2 NOITE

RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 15 NOITE

RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 20 TARDE

RECIFE CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO 3 TARDE

RECIFE CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA 1 NOITE

RECIFE DANÇA 2 TARDE_NOITE

RECIFE DESIGN 3 MANHA_TARDE

RECIFE DIREITO 1 MANHA

RECIFE DIREITO 6 MANHA

RECIFE DIREITO 1 NOITE

RECIFE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 4 INTEGRAL

RECIFE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 20 MANHÃ

RECIFE ENFERMAGEM 1 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA BIOMÉDICA 2 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA 4 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA 4 NOITE

RECIFE ENGENHARIA CIVIL 12 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA CIVIL 11 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 25 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA DE ALIMENTOS 30 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE ENERGIA 5 MANHÃ

RECIFE ENGENHARIA DE MATERIAIS 20 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE MINAS 25 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 2 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES 10 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA ELÉTRICA 5 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA ELETRÔNICA 5 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA MECÂNICA 20 MANHA_TARDE

RECIFE ENGENHARIA NAVAL 1 INTEGRAL

RECIFE ENGENHARIA QUÍMICA 6 INTEGRAL

RECIFE ESTATÍSTICA 10 INTEGRAL

RECIFE EXPRESSÃO GRÁFICA 4 MANHA_TARDE

RECIFE FARMÁCIA 1 INTEGRAL

RECIFE FILOSOFIA-LICENCIATURA 15 TARDE

RECIFE FÍSICA - BACHARELADO 5 INTEGRAL

RECIFE FÍSICA - LICENCIATURA 10 NOITE

RECIFE FISIOTERAPIA 1 MANHA_TARDE

RECIFE FONOAUDIOLOGIA 1 MANHA_TARDE

RECIFE GEOGRAFIA - BACHARELADO 25 TARDE

RECIFE GEOGRAFIA - LICENCIATURA 7 NOITE

RECIFE GEOGRAFIA - LICENCIATURA 18 MANHA

RECIFE GEOLOGIA 10 MANHA_TARDE

RECIFE GESTÃO DA INFORMAÇÃO 6 NOITE

RECIFE HISTÓRIA - BACHARELADO 10 TARDE

RECIFE HISTÓRIA - LICENCIATURA 12 NOITE

RECIFE HISTÓRIA - LICENCIATURA 3 TARDE

RECIFE HOTELARIA 10 INTEGRAL

RECIFE LETRAS - BACHARELADO 2 TARDE

RECIFE LETRAS ESPANHOL - LICENCIATURA 10 MANHA

RECIFE LETRAS ESPANHOL - LICENCIATURA 10 NOITE

RECIFE LETRAS FRANCÊS - LICENCIATURA 10 TARDE

RECIFE LETRAS INGLÊS - LICENCIATURA 1 MANHA

RECIFE LETRAS LIBRAS - LICENCIATURA 1 MANHA

RECIFE LETRAS PORTUGUÊS - LICENCIATURA 5 TARDE

RECIFE LETRAS PORTUGUÊS - LICENCIATURA 5 NOITE

RECIFE MATEMÁTICA - BACHARELADO 3 INTEGRAL

RECIFE MATEMÁTICA - LICENCIATURA 5 NOITE

RECIFE MEDICINA 1 INTEGRAL

RECIFE MUSEOLOGIA 9 NOITE

RECIFE MÚSICA - CANTO 4 MANHA_TARDE

RECIFE MÚSICA - INSTRUMENTO - MANHA_TARDE

RECIFE Clarinete 1 MANHA_TARDE

RECIFE Contrabaixo 1 MANHA_TARDE

RECIFE Cravo 1 MANHA_TARDE

RECIFE Fagote 1 MANHA_TARDE

RECIFE Flauta Doce 1 MANHA_TARDE

RECIFE Oboé 1 MANHA_TARDE

RECIFE Percussão 1 MANHA_TARDE

RECIFE Piano 1 MANHA_TARDE

RECIFE Saxofone 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trombone 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trompa 1 MANHA_TARDE

RECIFE Trompete 1 MANHA_TARDE

RECIFE Violão 1 MANHA_TARDE

RECIFE Violoncelo 1 MANHA_TARDE

RECIFE MÚSICA - LICENCIATURA 4 INTEGRAL

RECIFE MÚSICA - LICENCIATURA 2 TARDE_NOITE

RECIFE NUTRIÇÃO 6 MANHA_TARDE

RECIFE OCEANOGRAFIA 4 MANHA_TARDE

RECIFE ODONTOLOGIA 2 NOITE

RECIFE ODONTOLOGIA 5 MANHA_TARDE

RECIFE PEDAGOGIA 4 NOITE

RECIFE PEDAGOGIA 3 TARDE

RECIFE PEDAGOGIA 4 MANHA

RECIFE PSICOLOGIA 3 MANHÃ

RECIFE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2 MANHA

RECIFE QUÍMICA - BACHARELADO 1 INTEGRAL

RECIFE QUÍMICA INDUSTRIAL 7 NOITE

RECIFE QUÍMICA - LICENCIATURA 2 NOITE

RECIFE SECRETARIADO EXECUTIVO 6 NOITE

RECIFE SERVIÇO SOCIAL 12 MANHA

RECIFE SERVIÇO SOCIAL 12 TARDE

RECIFE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 25 TARDE_NOITE

RECIFE TERAPIA OCUPACIONAL 2 INTEGRAL

RECIFE TURISMO 5 NOITE

RECIFE TURISMO 5 TARDE